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Detta händer

V älkommen!V älkommen!

CORONA-VÅREN…

Det var i början av året som vi först hör-
de talas om Corona, detta farliga virus som 
hade upptäckts i ett land långt borta och 
som snabbt spred sig världen över. Vem 
kunde ana att vi skulle få vara med om en 
sådan vår? En vår med oro och rädsla, social 
distansering, ändrade familjeplaner, inställ-
da aktiviteter och mycket, mycket mer… 

I skrivande stund har vi ingen aning om hur 
länge denna annorlunda och konstiga tid 
kommer att pågå eller hur framtiden kom-
mer att se ut. Vi vet bara att efter denna 
vår kommer saker och ting att ha föränd-
rats och att en del aldrig kommer att bli sig 
likt igen.

För kyrkans del har den här tiden självklart 
också inneburit en stor omställning. Vissa 
verksamheter har fått ställas in och andra 
har fått hitta nya vägar och möjligheter. Vi 
har inväntat besked och rekommendatio-
ner från såväl myndigheter som vår biskop i 
Växjö stift, Fredrik Modéus. I mitten av mars 
bestämdes att våra verksamheter, som 
barn- och ungdomsgrupper, körer, dagle-
digträffar och syföreningar skulle ställas 
in. Våra planerade gudstjänster blev färre 
och gudstjänster och andakter har spelats 
in och kunnat ses i efterhand på vår hemsi-
da. Mässor har ersatts av gudstjänster utan 
nattvard för att minska smittorisken, serve-
ring vid gudstjänster och soppluncher har 
fått ställas in.

Församlingens diakonala arbete har hittat 
nya vägar när det inte längre kunde gö-
ras hembesök på samma sätt som innan 

på grund av smittorisken och många kon-
takter med församlingsbor har fått ske via 
telefon. Inför påsk skickade församlingen 
ut en hälsning till våra medlemmar som är 
över 70 år. Brevet innehöll en hälsning och 
en uppmaning om att höra av sig om man 
behövde hjälp och stöd. Emelie Thoresson 
tillverkade vackra påskkort tillsammans 
med Ulrika som skickades till några som be-
hövde en liten extra uppmuntran. Försam-
lingens egen bagare, Eskil Pettersson, har 
bakat ett stort antal bullar och frallor som 
vi har kunnat dela ut. 

Ett stort tack till Emelie och Eskil för 
hjälp och engagemang!

                

CAFÉKVÄLLAR 
I KÄRDA 
HEMBYGDSPARK
På grund av omständigheterna, 
ta med egen kaffekorg!

Torsdag 25 juni kl. 19
Torsdag 2 juli kl. 19
Torsdag 30 juli kl. 19 

SOMMARKYRKA I FORSHEDA
I år har Sommarkyrkan i Forsheda fått ett lite annorlunda upplägg utspritt på tre 
onsdagskvällar och en söndag. Det börjar med kyrkogårdsvandring, därefter 
kaffeservering och avslutas med en andakt med musik. På söndagen är det musik 
i sommarkväll. (OBS! På söndagen ingen kyrkogårdsvandring eller servering) 

Onsdag 8 juli 	 16.00 Kyrkogårdsvandring och kaffeservering.
	 18.00 Andakt med musik, Jonas Wretblad, orgel.

Onsdag 15 juli 	 16.00 Kyrkogårdsvandring och kaffeservering.
	 18.00 Andakt med musik, Mats Jakobsson, fiol och 
	 Nils-Åke Johansson, dragspel.

Onsdag 22 juli 	 16.00 Kyrkogårdsvandring och kaffeservering.
	 18.00 Andakt med musik, Vanja och Alva Haage, sång.

Söndag 26 juli 	 19.00 Musik i sommarkväll i Forsheda kyrka, avslutning på 
	 Sommarkyrkan, Vanja Haage, orgel. (Obs! Ingen kyrkogårdsvandring 
	 eller kaffeservering denna kväll) 

Emelie Thoresson tillverkar påskkort

Text:  Sofia Bertilsson

OBS! Sommarens cafékvällar i Forsheda hembygdspark är inställda!

SOMMARÖPPET 
I VÅRA KYRKOR
Under juni, juli och augusti 
är våra kyrkor öppna mellan
kl. 9.00 och 18.00. 



Delar ur personalen som sjöng valborgssånger utanför Soläng.

En tröst i mörkret…
För dig som mist en nära anhörig eller god vän erbjuder 
församlingen stöd i form av en samtalsgrupp. Där får man 
dela sina tankar och sin sorg med andra som också sör-
jer. Tillsammans får vi trösta varandra och hitta ljusglimtar. 
Samtalsgruppen startar i september. 

Vill du hellre tala enskilt med präst eller diakoniassistent är 
givetvis det också möjligt. Har du frågor är du välkommen 
att kontakta Eva eller någon av prästerna. 

Eva Bolin, diakoniassistent

46 7

Personalsamling och fågelskådning i Slättösand. 

Eftermiddagskaffe med underhållning av 
Gudrun Seifert – vi sjöng oss igenom kyrkoåret.

Fika i Torskinge

Malin Kohls Josefsson och Jan-Erik Norrsveden 
underhåller på dagledigträff i Hånger med musik 
ur Lina Sandells psalmskatt.

BILDER FRÅN VERKSAMHETEN
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INFORMATION TILL BESÖKARE 
PÅ VÅRA KYRKOGÅRDAR
Ansvaret för begravningsplatsens skötsel och underhåll delas mellan gravrättsinnehava-
ren och församlingen. Församlingen ansvarar för skötsel och underhåll av allmänna ytorna, 
till exempel grusgångar, snöröjning och gräsklippning. Det är gravrättsinnehavarens skyl-
dighet att hålla sin grav i ett säkert och värdigt skick. 

NÅGRA SAKER ATT TÄNKA PÅ:

•Gravlyktor får användas under perioden 1 oktober till 1 maj. Senast den 1 maj ska de tas 
bort av gravrättsinnehavaren. Detta för att inte försvåra arbetet under planterings- och 
växtsäsongen. Det är inte tillåtet att använda marschaller på kyrkogården.

•Använd inte vaser av glas på grund av skaderisken för både människor och djur. Det är 
heller inte tillåtet att förvara sin vas till exempel bakom gravstenen eller i någon intillig-
gande häck. 

•Vattenkannor, redskap och vaser som finns på kyrkogården ska ställas tillbaka efter an-
vändning. Det är inte tillåtet att förvara egna vattenkannor, redskap eller dylikt på kyrko-
gården. 

Våra konfirmander
Våra konfirmander

Det låter verkligen klyschigt, men det mås-
te väl ändå kunna komma något positivt 
ur allt det som hänt under den här våren? 
Kanske förändrar det vårt sätt att leva 
och vara? Kanske gör det något med oss 
människor som får oss att inse vad som är 
viktigt i livet? Självklart har det varit svårt 
för många människor som förlorat sina jobb 
och gått miste om sin inkomst. För många 
har isoleringen lett till psykisk ohälsa och 
ensamhet. Men en del av oss har kanske, 
trots allt, mått bra av att dra ner lite på tak-
ten i livets ständigt snurrande ekorrhjul. 

Krisens stora vinnare tycks vara miljön! In-
ställda flyg, minskad biltrafik och industriut-

släpp har gjort luft och vatten renare. För-
hoppningsvis hjälper Corona-krisen världen 
till en än hårdare kamp världen över för att 
skapa en bättre miljö för våra kommande 
generationer.  

På grund av Corona-viruset ser avslut-
ningen av konfirmandåret annorlunda ut 
än tidigare år. Konfirmationen, som var 
planerad till den 30 maj, flyttas fram och 

vi hoppas kunna genomföra konfirmation 
i Forsheda kyrka den 22 augusti. Berlinre-
san är planerad till slutet av augusti. 

INGET ONT SOM INTE HAR 
NÅGOT GOTT MED SIG… 

Konfirmanderna redovisar för varandra om ”Den världsvida kyrkan”.

Text:  Sofia Bertilsson
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VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER
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13 JUNI
lördag
18.00 Musik i sommarkväll i Dannäs kyrka, 
Signe Bertilsson, fiol.

14 JUNI
1:a söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Hånger kyrka.
15.00 Ekumenisk gudstjänst i Forsparken, 
Forsheda, Tauson. Ta med kaffekorg. 
(Vid regn inställt)

17 JUNI
onsdag
19.00 Musik i sommarkväll i Torskinge kyrka, 
Sara Gyllensten, sång.

20 JUNI
Midsommardagen
10.00 Mässa på Hånger gamla kyrkogård.
(Vid regn i Hånger kyrka)
14.00 Friluftsgudstjänst i Kärda hembygdspark. 
Ta med kaffekorg. 

21 JUNI 
Den helige Johannes Döparens dag
14.00 Friluftsgudstjänst i Forsheda hembygdspark. 
Ta med kaffekorg. (Vid regn i Forsheda kyrka)
16.00 Friluftsgudstjänst i Dannäs 
hembygdspark. Ta med kaffekorg.

27 JUNI 
lördag
18.00 Musik i sommarkväll i Torskinge kyrka, Jenny 
Hultman, sång.

28 JUNI 
3:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Kärda kyrka.
16.00 Ekumeniskt sommarmöte i Hånger 
hembygdspark, Bengt Klintenberg, predikan. 
Ta med kaffekorg. (Vid regn inställt)

5 JULI 
4:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Dannäs kyrka.
14.00 Friluftsgudstjänst i Torskinge hembygdspark. 
Tipspromenad och våffelservering.
19.00 Kvällsmässa i Forsheda kyrka.

8 JULI 
onsdag
Sommarkyrka i Forsheda. 
16.00 Kyrkogårdsvandring och kaffeservering.
18.00 Andakt med musik, Jonas Wretblad, orgel.

9 JULI 
torsdag
19.00 Musik i sommarkväll i Kärda kyrka, 
Moa och Ada Ericsson, sång.

11 JULI 
lördag
18.00 Musik i sommarkväll i Dannäs kyrka, 
Terese G Mauritsson, sång.

12 JULI 
Apostladagen
10.00 Mässa i Hånger kyrka.
15.00 Friluftsgudstjänst vid Ebbas stuga i 
Forsheda. Kaffeservering.

15 JULI 
onsdag
Sommarkyrka i Forsheda. 
16.00 Kyrkogårdsvandring och kaffeservering.
18.00 Andakt med musik, Mats Jakobsson, fiol och 
Nils-Åke Johansson, dragspel.

18 JULI 
lördag
18.00 Musik i sommarkväll i Kärda kyrka, ”Våra 
älskade sommarpsalmer” – vi sjunger både äldre 
och nyare sommarpsalmer tillsammans.

19 JULI 
6:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Torskinge kyrka.
19.00 Musik i sommarkväll i Dannäs kyrka, Helena 
Othin, sång.

22 JULI 
onsdag
Sommarkyrka i Forsheda. 
16.00 Kyrkogårdsvandring och kaffeservering.
18.00 Andakt med musik, Vanja och Alva Haage, 
sång.

25 JULI 
lördag
Dannäs kyrka öppen i samband med 
Bolmendagen.
11.00 och 14.00 Guidade visningar av kyrkan.
16.00 Andakt med musik.

26 JULI 
Kristi förklarings dag
10.00 Mässa i Hånger kyrka.
19.00 Musik i sommarkväll i Forsheda kyrka, 
avslutning på Sommarkyrkan, Vanja Haage, orgel. 
(Obs! Ingen kyrkogårdsvandring eller kaffeserve-
ring denna kväll)

1 AUGUSTI 
lördag 
18.00 Musik i sommarkväll på Hånger gamla 
kyrkogård. (Vid regn i Hånger kyrka)

2 AUGUSTI 
8:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Kärda kyrka.
13.00 Friluftsgudstjänst i Torskinge 
hembygdspark.

5 AUGUSTI 
onsdag
19.00 Musik i sommarkväll i Kärda kyrka, Ida 
Ramberg, sång och Lovisa Ramberg, piano.

9 AUGUSTI 
9:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Forsheda kyrka.
19.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka.

16 AUGUSTI 
10:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Torskinge kyrka.
14.00 Gudstjänst i Dannäs hembygdspark. 
Våffelservering.
19.00 Musik i sommarkväll i Hånger kyrka, 
Gudrun Seifert, sång.

22 AUGUSTI 
lördag 
11.00 Konfirmation i Forsheda kyrka.

23 AUGUSTI 
11:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Magasinsmöte på Dannäs säteri, Bengt 
Klintenberg, predikan, Markus Ericsson, sång. 
Ta med kaffekorg.
19.00 Kvällsmässa i Kärda kyrka.

29 AUGUSTI 
lördag
18.00 Musik i sommarkväll i Dannäs kyrka, 
Lillemor Andersson, tvärflöjt.

30 AUGUSTI 
12:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst med välkomnande av årets 
konfirmander i Forsheda kyrka.
19.00 Kvällsmässa i Hånger kyrka.

Med reservation för ändringar. 
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Forshedabygdens församling har förmånen 
att ha världens bästa sommarjobbare! På 
och runt Torskinge kyrkogård jobbar nämli-
gen tusentals bin. Nedanför muren står fyra 
gröna bikupor som smälter väl in med växt-
ligheten runt om. För några år sedan fick Bo 
Malmsten från Åminne frågan om att placera 
några av sina bikupor här och det ville han 
gärna. På och runt kyrkogården i Torskinge 
finns mycket blommor och olika sorters träd 
som tilltalar bina, till exempel lönn, kastanj, 
lind och sälg. Det gör att platsen är väl läm-
pad för att ha bin här som samlar nektar och 
pollen vilket hjälper till att värna den biolo-
giska mångfalden. 

Jag fick möjlighet att träffa Bo och göra ett 
studiebesök vid bikuporna. Bo har hållit på 
med biodling i 30 år och har bikupor utplace-
rade på ett tiotal ställen runt om i bygden, till 
exempel i Åminne, Värnamo, Hjälmaryd och 
Dannäs. Han håller även kurser i biodling och 
det märks att han brinner för att berätta om 
binas intressanta liv.

Det ligger en svag doft av rök i luften. Bo an-
vänder en så kallad rökpust som blåser rök 
på bina. Röken har en lugnande effekt vilket 
är bra när man ska inspektera sin kupa. Ett 
svagt surr hörs från kuporna där bina flyger ut 
och in. Bo berättar att han hör på surret om 
allt är bra inne i kupan och vilket humör som 
bina är på. Idag är allt lugnt. Det var ju skönt 
för mig, tänker jag, och imponeras över hur 
avslappnad Bo är när han rör sig runt kupor-
na, fastän det kryper bin överallt på honom. 
Ett bi kan bara stickas en gång. På biets gadd 
sitter det hullingar, ungefär som på en fiske-
krok, som fastnar i huden. När gadden rycks 
loss förlorar biet kroppsvätska och dör.

Ett bisamhälle består av en drottning, ar-
betsbin och drönare. Drottningen bestäm-
mer allting i kupan. Hon är märkt med en fär-
gad prick för att man lätt ska kunna urskilja 
henne bland de andra. Färgen talar också om 
hur gammal hon är. Arbetsbina är också ho-
nor och har till uppgift att samla nektar och 
pollen. Drönarna är hanar och har som främ-
sta uppgift att para sig.

När värmen återvänder på våren är det dags 
för bina att vakna. Under vintern har de suttit 
tillsammans inne i kupan, som en boll. I mit-
ten av bollen finns drottningen och de andra 
bina turas om att sitta ytterst. Även om det 
är kallt utanför så håller temperaturen unge-
fär 20 grader inne i kupan. Under vintern har 
bina matats med sockervatten. 

På våren sätter drottningen igång att lägga 
ägg och bina börjar samla nektar och pollen. 
Medan de flyger från blomma till blomma 
hjälper de till med pollineringen, som gör att 
det kan bildas nya frukter och frön. Bina fly-
ger i en radie av ungefär 1,5 km för att hämta 
nektar och pollen. 

I takt med att blomningen tilltar växer bi-
samhället och under sommaren kan det 
finnas mellan 50 000 och 60 000 bin i varje 
kupa. Allt eftersom sommaren går måste bi-
odlaren skörda honungen så att det inte blir 
för trångt i kupan. Annars kan det hända att 

bina svärmar, det vill säga att de ge sig iväg 
för att hitta ett nytt ställe att bo på. Det bru-
kar bli två skördar per säsong, berättar Bo. I 
genomsnitt ger en kupa cirka 35 kg honung 
på en säsong men rekordet för Bo är hela 100 
kg honung på en kupa.

Bin är viktiga för pollineringen av många 
sorters träd, blommor och växter och vi 
människor är helt beroende av att bi och an-
dra insekter gör sitt jobb så att vi kan njuta 
av blommor och frukt och annat som vi od-
lar. De senaste åren har intresset för biodling 
glädjande nog ökat. Vilken tur att det finns 
eldsjälar som Bo, som genom sin biodling bi-
drar till att värna vår biologiska mångfald, i 
Torskinge och på många andra ställen. 

Text och foto:  Sofia Bertilsson

VÄRLDENS BÄSTA 

• bina måste besöka sex till åtta miljoner blommor för att få ihop ett kilo honung. 
• en bidrottning kan lägga 2 000 ägg om dagen under sommaren.
• bin är renliga djur och bajsar alltid utanför kupan. 
• Honungens dag firas den 20 augusti.

sommarjobbaresommarjobbare

Visste du attVisste du att

Källor: Bo Malmsten, bondeniskolan.se/Lotta Fabricius Kristiansen. 
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EFTER REGN KOMMER SOLSKEN
Att planera inför sommarens gudstjänster, verksamheternas upptakt och höstens aktivi-
teter har varit svårt. Vi vill ändå tro att vi under sommaren och hösten ska kunna leva lite 
friare och därmed också kunna öppna upp vår verksamhet mer och mer. Vi räknar med att 
kunna öka antalet gudstjänster i sommar och även börja fira nattvardsgudstjänster igen. 

Vi planerar att dra igång våra grupper igen vecka 35! 
Håll utkik efter annonser och utskick!

DIAKONIN

”Det är som att vara med i en film” 
Orden kommer från en vän till mig och jag kan 
bara hålla med. Det är en surrealistisk tid vi nu 
lever i på grund av ett nytt slags Corona-vi-
rus. Hela världen har stängt ner och i många 
länder har det införts utegångsförbud. Affärer 
och restauranger är stängda, bara livsmed-
elsbutiker och apotek tillåts vara öppna. Här 
i Sverige har våra politiker låtit folkhälsomyn-
digheten ta över och rita ut vägen. Och vi har 
valt en egen väg i krisen, en väg som ger in-
dividen stort ansvar. Grundskolor och biblio-
tek är öppna. Likaså frisörer och restauranger. 
Men vi uppmanas att hålla avstånd och inte 
resa i onödan. 

I oroliga tider brukar folk vända sig till kyrkan, 
människor som kanske aldrig sätter sin fot i 
kyrkan annars, kommer för att söka stöd och 
tröst. Så var det efter Estoniakatastrofen 1994, 
eller tsunamin 2004. 

Nu är det annorlunda. I rädsla över att sprida 
smitta, har de flesta av kyrkans verksamheter 
ställts in. Gudstjänster har blivit digitala och 
inget ont i det, i och för sig, men det är en 
skarp kontrast mot kyrkans poäng: fysiska 
möten och gemenskap. 

Jag tycker att det är väldigt trist att inte få 
göra hembesök längre, att inte ha fikaträffar 
och körövningar. Vi har skickat hälsning ge-
nom kort och brev och ringt telefonsamtal, vi 
har talat om att vi gärna hjälper till med att 
handla eller vad som. Men det är inte detsam-
ma som att träffas. Av Bredaryds och Kulltorps 
församlingar fick jag idén att ordna fikaträffar 
utanför församlingshemmen. Jag gjorde ett 
studiebesök i min hemförsamling Kulltorp när 
jag hade en semestervecka och blev inspi-
rerad. Där hade Malin som är församlingsas-
sistent, tagit ut bord och stolar och fixat en 
tipspromenad. Kaffe och bullar serverades. 
Avstånden var inte svåra att hålla och folk 
samtalade glatt med varandra. Jag kopiera-
de idén rakt av och i skrivande stund har vi 
haft detta i Forsheda, Hånger och Torskinge.  I 
Forsheda regnade det och vi fick vara i kyrkan, 
det gick superbra, i virustider är det en för-
del med stora kyrkor! I Hånger och Torskinge 
sken solen från en klarblå himmel och fåglarna 
kvittrade.   

De som kom tyckte att det var jättetrevligt 
att kunna ses och umgås. Nu kör vi på det-
ta vis ett slag och hoppas på en virusfri höst 
så att saker och ting kan bli som vanligt igen. 
Och glöm inte; folkhälsa är mer än smittskydd! 

Fika i Hånger.

Ta hand om er. 

Eva Bolin

Alla våra kyrkogårdar har en trädvårdsplan, en inventering över kyrkogårdens träd, buskar 
och häckar, samt vilka åtgärder i form av nedtagning, beskärning, föryngring och nyplan-
tering som behöver göras. Trädvårdsplanen i Forshedabygdens församling är framtagen 
av Anders Lust anläggning och skötsel AB i Reftele. På Kärda, Forsheda och Dannäs kyrko-
gårdar pågår just nu plantering av ett stort antal träd. Träden har levererats av Tönnersjö 
plantskola och är av sorterna bok, ek, gråpäron, björk och lind.

TRÄD-
PLANTERING

”Den som har planterat ett träd har inte levt förgäves”

Hälsning frånHälsning från



UR KYRKOBÖCKERNA 

VI MINNS VÅRA AVLIDNAVI VÄLKOMNAR VÅRA DÖPTA

29 februari ESOLDE HOLMGREN, Forsheda

29 februari LEO SCHREWELIUS, Nästa

7 mars LIAS JEPSEN, Forsheda

14 mars ELLIE SVANSTRÖM, Dannäs

7 mars  MANFRED SCHLEGEL, Forsheda

14 mars PETER KEMPE, Dannäs

22 mars SVEN SLÄTTENGREN, Kärda

24 mars BIRGIT PETERSSON, Hånger

2 april ANN ERIKSSON, Kärda

12 april ALPO KAUTTO, Kärda

12 april REINHOLD SVENINGSSON, Forsheda

18 april ELIN VON PORAT, Dannäs

21 april RUNE REUTERSTRÖM, Torskinge

22 april MIKAEL JULÉN, Forsheda 

25 april LENNART BORGFORS, Hånger

29 april HARRY LORENTZSON, Forsheda

7 maj PETTER LINDGREN, Forsheda


